
 

 

UCHWAŁA NR VII/27/2024 

RADY POWIATU PABIANICKIEGO 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pabianicach 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2024 roku 

poz. 107) oraz art. 11 ust.2, art. 12 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 

roku poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872, z 2024 r. poz. 1089), Rada 

Powiatu Pabianickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pabianicach w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Pabianickiego. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXXV/339/06 Rady Powiatu Pabianickiego z dnia 27 lipca 2006 roku w sprawie 

nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Pabianicach (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 310, 

poz. 2406, z 2012 roku poz. 1874). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

  

 

Przewodniczący  Rady                                                          

Powiatu Pabianickiego 

 

 

Marek Gryglewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 października 2024 r.

Poz. 8797



Załącznik do uchwały Nr VII/27/2024 

Rady Powiatu Pabianickiego 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

STATUT 

POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE 

W PABIANICACH 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pabianicach działa na podstawie przepisów prawa, a w 

szczególności: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym; 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych; 

4) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

6) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka; 

7) ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji; 

8) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

9) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

10) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

11) ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych; 

12) niniejszego statutu. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o: 

1) Powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Pabianicki; 

2) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Powiatu Pabianickiego; 

3) Zarządzie – należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu Pabianickiego; 

4) Staroście – należy przez to rozumieć Starostę Pabianickiego; 

5) Dyrektorze – należy przez rozumieć Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pabianicach; 

6) Centrum – należy przez to rozumieć Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pabianicach. 

§ 3. 1. Centrum jest nieposiadającą osobowości prawnej powiatową jednostką organizacyjną, działającą 

w formie jednostki budżetowej w rozumieniu ustawy o finansach publicznych. 

2. Siedzibą Centrum jest miasto Pabianice, a obszarem jego działania jest Powiat. 

3. Centrum używa pieczęci w brzmieniu: „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pabianicach, ul. Traugutta 

6a, 95-200 Pabianice”. 

§ 4. 1. Misją Centrum jest kompleksowa opieka nad dzieckiem i rodziną, rehabilitacja i integracja społeczna oraz 

wsparcie osób niepełnosprawnych, w celu poprawy jakości ich życia, a także wyrównywania szans. 

2. Wizja Centrum: jest to instytucja przyjazna, promująca integrację społeczności lokalnej, profesjonalnie 

świadcząca usługi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8797



Rozdział 2 

Przedmiot działalności 

§ 5. 1. Centrum jest jednostką powołaną do wykonywania określonych ustawami zadań publicznych 

o charakterze ponadgminnym w zakresie pomocy społecznej, pieczy zastępczej, wspierania osób niepełnosprawnych 

oraz przeciwdziałania przemocy domowej. 

2. Do zadań Centrum wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej należy 

w szczególności: 

1) opracowanie i realizacja powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych; 

2) prowadzenie specjalistycznego poradnictwa, w tym udzielanie informacji o prawach i uprawnieniach; 

3) pomoc cudzoziemcom, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub 

zezwolenie na pobyt czasowy, mającym trudności w integracji ze środowiskiem; 

4) umieszczanie osób w domach pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym; 

5) prowadzenie mieszkań treningowych lub wspomaganych dla osób z terenu więcej niż jednej gminy oraz 

powiatowych ośrodków wsparcia; 

6) prowadzenie ośrodków interwencji kryzysowej; 

7) szkolenie i doskonalenie zawodowe kadr pomocy społecznej z terenu Powiatu, w tym doradztwo metodyczne 

dla kierowników i pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej z terenu Powiatu; 

8) podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb, w tym tworzenie i realizacja programów 

osłonowych; 

9) sporządzanie bilansu potrzeb Powiatu w zakresie pomocy społecznej; 

10) sprawowanie nadzoru, w imieniu Starosty, nad działalnością jednostek specjalistycznego poradnictwa, w tym 

rodzinnego, oraz ośrodków wsparcia, domów pomocy społecznej i ośrodków interwencji kryzysowej. 

3. Do zadań Centrum wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej należy w szczególności: 

1) zapewnienie dzieciom pieczy zastępczej w rodzinach zastępczych, rodzinnych domach dziecka oraz 

w placówkach opiekuńczo-wychowawczych; 

2) organizowanie wsparcia osobom usamodzielnianym opuszczającym rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka 

oraz placówki opiekuńczo-wychowawcze i regionalne placówki opiekuńczo-terapeutyczne, przez wspieranie 

procesu usamodzielnienia; 

3) organizowanie szkoleń dla rodzin zastępczych, prowadzących rodzinne domy dziecka, rodzin pomocowych 

i dyrektorów placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego oraz kandydatów do pełnienia funkcji 

rodziny zastępczej, prowadzenia rodzinnego domu dziecka lub pełnienia funkcji dyrektora placówki 

opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego; 

4) finansowanie świadczeń pieniężnych dotyczących dzieci z terenu powiatu, umieszczonych w rodzinach 

zastępczych, rodzinnych domach dziecka, placówkach opiekuńczo wychowawczych, regionalnych placówkach 

opiekuńczo-terapeutycznych, interwencyjnych ośrodkach preadopcyjnych lub rodzinach pomocowych, na jego 

terenie lub na terenie innego powiatu oraz pomocy przyznawanej osobom usamodzielnianym opuszczającym 

rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka, placówki opiekuńczo-wychowawcze lub regionalne placówki 

opiekuńczo-terapeutyczne. 

4. Do zadań Centrum wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych należy w szczególności: 

1) opracowywanie i realizacja, zgodnych z powiatową strategią dotyczącą rozwiązywania problemów społecznych, 

powiatowych programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych; 

2) orzekanie o niepełnosprawności – poprzez pracę Powiatowego Zespołu do spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności w Pabianicach; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8797



3) rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych, w szczególności dofinansowanie uczestnictwa w turnusach 

rehabilitacyjnych, dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, dofinansowanie 

likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu i technicznych, w związku z indywidualnymi 

potrzebami osób niepełnosprawnych; 

4) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze; 

5) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej; 

6) podejmowanie działań zmierzających do ograniczania skutków niepełnosprawności. 

5. Do zadań Centrum wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

należy w szczególności: 

1) opracowanie i realizacja powiatowego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 

doznających przemocy domowej; 

2) opracowanie i realizacja programów służących działaniom profilaktycznym mającym na celu udzielenie 

specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych 

w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową. 

6. Centrum realizuje zadania z zakresu odrębnych regulacji prawnych na podstawie stosownych delegacji. 

§ 6. Przy realizacji swych zadań Centrum współpracuje z organami administracji rządowej i samorządowej, 

organizacjami społecznymi, kościołami i związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami oraz osobami 

prawnymi i fizycznymi. 

Rozdział 3 

Organizacja Centrum 

§ 7. 1. Centrum kieruje i reprezentuje je na zewnątrz Dyrektor, który w szczególności: 

1) określa i wdraża odpowiednią strukturę organizacyjną Centrum; 

2) organizuje pracę i sprawuje nadzór nad realizacją zadań przez pracowników Centrum; 

3) odpowiada za prawidłowość sporządzania planów i wydatków oraz realizację tych planów; 

4) odpowiada za prawidłowe, zgodne z prawem wydatkowanie środków finansowych; 

5) odpowiada za współpracę z podmiotami, o których mowa w § 6; 

6) odpowiada za prawidłowe funkcjonowanie Centrum. 

2. Dyrektora Centrum zatrudnia i zwalnia Zarząd. 

3. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora jest Starosta. 

4. Dyrektor kieruje działalnością Centrum przy pomocy zastępcy Dyrektora. Z zastępcą Dyrektora stosunek 

pracy nawiązuje i rozwiązuje Dyrektor. 

5. Przy Centrum działa Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Pabianicach. 

6. Centrum jest pracodawcą wobec zatrudnionych w nim pracowników i pracowników Powiatowego Zespołu do 

Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Pabianicach. 

7. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec pracowników Centrum i pracowników Powiatowego 

Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Pabianicach wykonuje Dyrektor. 

8. Dyrektor składa oświadczenia woli w sprawach związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu na 

podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd. 

§ 8. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań Centrum określa opracowany przez Dyrektora 

regulamin organizacyjny przyjęty przez Zarząd. 

§ 9. Status prawny pracowników Centrum określają przepisy ustawy o pracownikach samorządowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8797



Rozdział 4.; 

Gospodarka finansowa 

§ 10. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w przepisach prawa, a w 

szczególności ustawy o finansach publicznych, ustawy o rachunkowości i ustawy – Prawo zamówień publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy dochodów i wydatków opracowany 

przez Dyrektora na podstawie uchwały budżetowej Rady. 

3. Centrum prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 

dotyczącymi jednostek budżetowych. 

4. Centrum posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

Rozdział 5.; 

Postanowienia końcowe 

§ 11. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie obowiązujące przepisy prawa. 

§ 12. Zmiana statutu Centrum dokonuje się w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8797


		2024-10-30T13:24:38+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




